

پرسی های متداول

حمل و نقل کالا

برگ فعالیت (کارت هوشمند) چیست؟

برگه ای است که مطابق ضوابط به عنوان مجوز فعالیت رانندگان در بخش حمل و نقل عمومیین شهری و روستایی صادر گردیده و به منزله شناسنامه فعالیت راننده می باشد. این برگه ممکن است به صورت الکترونیکی (هوشمند) یا غیر الکترونیکی باشد.

نحوه دریافت کارت هوشمند راننده چگونه است؟

مراجعه به اداره کل حمل و نقل و پایانه های استان و یا کانون و تشکلهای صنفی محل سکونت راننده

برای صدور برگ فعالیت (کارت هوشمند) راننده چه شرایطی باید داشته باشد؟

داشتن حداقل ۲۳ سال و حداکثر ۵۵ سال سن.

تبصره: در مورد رانندگانی که سابقه پرداخت حق بیمه دارند سنوات آنها تا سقف ۱۰ سال به حداکثر سن مذکور اضافه خواهد شد

داشتن گواهینامه معتبر رانندگی متناسب با نوع وسیله نقلیه مورد استفاده ، در صورت نیاز اصالت گواهینامه بایستی از اداره راهنمایی و رانندگی محل صدور استعلام شود
دارا بودن حداقل مدرک تحصیلی سوم راهنمایی.

دارا بودن کارت صحت و سلامت جسمی و روحی رانندگی معتبر صادر شده توسط مراکز مجاز مورد تأیید سازمان.
داشتن تابعیت ایرانی.

تبصره :اتباع خارجی در صورت داشتن پروانه کار معتبر از سوی وزارت کار و امور اجتماعی و احراز سایر شرایط ماده ۲ می توانند درخواست صدور برگ فعالیت نمایند. بدیهی است مدت اعتبار برگ فعالیت صادره نبایستی بیشتر از مدت اعتبار پروانه کار باشد.

گذراندن دوره های آموزشی عمومی و تخصصی مطابق دستورالعمل سازمان

نداشتن سابقه محکومیت قطعی کیفری که موجب محرومیت از حقوق اجتماعی می گردد.

نداشتن ممنوعیت قانونی برای رانندگی با وسایل نقلیه مربوطه عدم تصدی به شغل در قوای سه گانه و نیروهای مسلح

تبصره : صدور برگ فعالیت برای افراد بازنشسته ممنوع می باشد.

برای صدور برگ فعالیت (کارت هوشمند) چه مدارکی مورد نیاز است؟

درخواست کتبی مبنی بر تقاضای صدور برگ فعالیت در یکی از بخشهای باری یا مسافری (برون شهری و یا روستایی) به همراه اعلام نشانی و شماره تلفن و کد پستی محل سکونت متقاضی ارائه اصل و تصویر کلیه صفحات شناسنامه ، کارت ملی ، گواهینامه رانندگی معتبر، گواهی عدم اعتیاد از مراکز مجاز مورد تأیید وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی ، مدرک تحصیلی و کارت صحت و سلامت جسمی و روحی رانندگی معتبر صادر شده توسط مراکز مجاز مورد تأیید سازمان .

ارائه اصل و تصویر کارت پایان خدمت سربازی یا معافیت دائم برای متقاضیان ذکور (مطابق قانون خدمت وظیفه عمومی ۱۳۶۴)

دو قطعه عکس ۴*۳ تمام رخ با زمینه روشن مربوط به یک سال اخیر .

اصل و تصویر فیش واریزی مربوط به صدور برگ فعالیت به حساب مربوطه .

ارایه گواهینامه معتبر از مراجع مورد تایید سازمان مبنی بر اتمام دوره آموزشی

ارایه گواهی یا معرفی نامه معتبر مهور به مهر سازمان تامین اجتماعی یا صندوق بیمه اجتماعی روستائیان و عشایر مبنی بر پرداخت حق بیمه مربوطه.

ارایه گواهی عدم سوء پیشینه قطعی کیفری (عدم محرومیت از حقوق اجتماعی)

ارایه معرفی نامه از انجمنهای صنفی رانندگان بار و مسافر در شهرستان و یا استان مربوطه و در صورت عدم وجود انجمن از کانون ذیربط

نحوه و مدارک مورد نیاز برای تمدید برگ فعالیت (کارت هوشمند) چیست؟

دارنده برگ فعالیت مکلف است حداقل یکماه قبل از انقضای مدت اعتبار برگ فعالیت ، نسبت به تمدید آن از طریق مرجع صادر کننده اقدام نماید. مدارک مورد نیاز جهت تمدید برگ فعالیت بشرح ذیل می باشد :

ارایه درخواست کتبی از سوی راننده به همراه اعلام نشانی و شماره تلفن و کد پستی محل سکونت متقاضی

ارایه تصویر کارت سلامت معتبر اخذ شده از مراجع ذیربط .

ارائه گواهینامه معتبر رانندگی متناسب با نوع وسیله نقلیه مورد استفاده و نداشتن ممنوعیت قانونی در خصوص تمدید برگ فعالیت که از طریق تخلفات ثبت شده موضوع این دستورالعمل در برگ فعالیت راننده قابل احراز است.

ارائه مدرکی دال بر رعایت تابعیت ایرانی یا داشتن پروانه کار معتبر در مورد اتباع خارجی .

ارایه مدرکی (تصویر شناسنامه یا کارت ملی) دال بر این که سن متقاضی از ۶۸ سال تجاوز ننموده باشد.

ارایه معرفی نامه از انجمنهای صنفی رانندگان بار و مسافر در شهرستان و یا استان مربوطه و در صورت عدم وجود انجمن از کانون ذیربط مبنی بر تأیید کارکرد راننده (حداقل تعداد ۱۲ فقره بارنامه رسید شده به صاحب کالا در طی یکسال جهت احراز فعالیت حرفه ای در بخش حمل و نقل عمومی برای رانندگان حمل و نقل کالای برون شهری (به استثنای رانندگان ناوگان فوق سنگین)

ارایه گواهی یا معرفی نامه معتبر ممهور به مهر سازمان تامین اجتماعی و صندوق بیمه اجتماعی روستائیان و عشایر مبنی بر پرداخت حق بیمه مربوطه.

ارائه گواهینامه معتبر شرکت در دوره های آموزشی عمومی و تخصصی تعیین شده توسط سازمان در طی مدت اعتبار قبلی برگ فعالیت و یا قبل از تمدید آن .

کارت هوشمند رانندگی برای چه مدت صادر می شود؟

کارت هوشمند رانندگی برای مدت یکسال صادر و پس از آن در صورت احراز شرایط مربوطه هر یکسال یکبار تمدید می گردد.

نحوه رسیدگی به تخلفات رانندگان در بخش حمل و نقل جاده ای چگونه است؟

در صورت بروز هر یک از تخلفات مندرج در جدول تخلفات رانندگان حمل و نقل عمومی، کمیسیون استانی و کمیسیون ستادی مستقر در دفتر حقوقی سازمان متشکل از مدیر کل دفتر حقوقی و تدوین مقررات ، یکی از مدیران

حوزه حمل و نقل حسب موضوع تخلف و رئیس انجمن صنفی رانندگان باری یا مسافری (حسب مورد) به تخلفات اعلامی رسیدگی و با توجه به نوع، دفعات و تکرار تخلفات نسبت به لغو موقت اعتبار برگ فعالیت از یک ماه تا یک سال اقدام خواهند نمود. در صورت تکرار تخلف بیش از سه بار ظرف مدت دو سال کمیسیون مذکور مجاز است برگ فعالیت متخلف را به طور دائم لغو نماید.

کارت سلامت چیست؟

مدرکی است برای تعیین صلاحیت جسمی و روحی رانندگان حمل و نقل عمومی برون شهری که صرفاً توسط مراکز، افراد و شرکتهای طب کار طرف قرارداد با سازمان و مطابق دستورالعمل اجرایی "نحوه انجام معاینات پزشکی و ضوابط صدور کارت سلامت رانندگان" مصوب وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی صادر می گردد.

در صورت مفقود شدن کارت سلامت رانندگان حمل و نقل عمومی جاده‌ای، چه اقداماتی باید انجام داد؟

در صورتی که کارت سلامت مفقود شده دارای اعتبار باشد، راننده می‌بایست ابتدا به مراجع ذیصلاح منجمله نیروی انتظامی و ... مراجعه و مفقود شدن کارت سلامت خود را اعلام نماید. سپس با همراه داشتن نامه از مراجع مذکور و همچنین شناسنامه، کارت ملی و کارت هوشمند خود به هر یک از مجریان طرف قرارداد سازمان متبوع در سراسر کشور مراجعه نماید.

در صورتیکه کارت سلامت مفقود شده بدون اعتبار باشد، راننده می‌بایست ابتدا به مراجع ذیصلاح منجمله نیروی انتظامی و ... مراجعه و مفقود شدن کارت سلامت خود را اعلام نماید. سپس با همراه داشتن نامه از مراجع مذکور می‌تواند به هر یک از مجریان طرف قرارداد سازمان در سراسر کشور جهت انجام معاینات مراجعه نماید.

نحوه صدور کارت هوشمند ناوگان چگونه است؟

براساس ضوابط موجود در حال حاضر صدور کارت هوشمند ناوگان فقط برای کامیونهای با عمر کمتر از ۱۰ سال امکان پذیر می باشد. لیکن تداوم فعالیت کامیونهایی که قبلاً کارت هوشمند دریافت کرده اند مستقل از سن می باشد.

سن فرسودگی ناوگان چند سال است؟

براساس مصوبه هیئت محترم دولت در حال حاضر سن فرسودگی کامیون ۲۵ سال تعیین گردیده است.

برای اطلاعات بیشتر از نحوه ثبت نام و نوسازی ناوگان کامیونهای فرسوده به کجا مراجعه شود؟

به اداره کل حمل و نقل و پایانه های استان محل سکونت خود.

نحوه ارائه تقاضای تاسیس شرکت چگونه است؟

با مراجعه به اداره کل حمل و نقل و پایانه های استان محل مورد نظر شرکت ضمن ارائه درخواست کتبی خود ضوابط تاسیس و بهره برداری از شرکت حمل و نقل را دریافت می نمایند

حمل و نقل مسافر

با چه روش هایی می توان نظرات، پیشنهادهای و انتقادهای را در بخش حمل و نقل مسافری مطرح کرد؟

ارسال پیامک – استفاده از طرح نظرسنجی پست جواب قبول – مراجعه به همکاران اداره کل در پایانه ها یا اداره کل حمل و نقل

در صورت وجود شکایت از شرکت مسافربری ، راننده و یا خدمه سفر چگونه می توان اقدام کرد؟

با مراجعه به اداره کل حمل و نقل و یا نمایندگی های اداره کل در پایانه ها نسبت به درج شکایت خود اقدام و پس از ثبت شکایت می توان پیگیر نتیجه شکایت بود.

چگونه می توان از نرخ بلیت مسیر های مختلف مطلع شد؟

با مراجعه به سایت اداره کل حمل و نقل می توان از نرخ جابجایی مسافر در کلیه مسیر های منتهی به استان اطلاع حاصل نمود همچنین با مراجعه به شرکتهای حمل و نقل می توان از قیمت مصوب مسیرهای پوشش داده شده توسط آن شرکت که در محل شرکت نصب گردیده مطلع شد.

چگونه می توان از مقررات تهیه بلیت مانند نحوه انصراف و استرداد و.... مطلع شد؟

قوانین و مقررات حقوق مسافران در محل شرکتهای پایانه ها نصب گردیده است همچنین اهم حقوق آنها در بلیت های صادره درج گردیده است.

چگونه می توان از تکالیف شرکت های مسافربری در قبال مسافران و مقررات حین سفر مطلع شد ؟

مجموع قوانین و مقررات در محل پایانه های مسافر و محل شرکتها نصب گردیده است؛ بعلاوه در مقاطع مختلف از جمله طرحهای نوروزی و سفرهای تابستانی تراکت ها و بروشورهای اطلاع رسانی قوانین و مقررات تهیه و در اختیار مسافران قرار میگیرد.

حداکثر میزان توشه قابل حمل مسافر چقدر است و مقررات مربوط به آن چیست ؟

توشه همراه مسافر به میزان ۲۰ کیلوگرم برای هر نفر بصورت رایگان بوده و مازاد بر آن بر مبنای ۲/۵ درصد نرخ پایه بلیط برای هر کیلوگرم بار اضافی محاسبه و اخذ میگردد و حمل این توشه در داخل اتوبوس و حمل هر نوع بار و کالای تجاری توسط ناوگان عمومی ممنوع می باشد.

مسافرت با سرویس های ویژه شامل چه امکانات و خدماتی است ؟

سرویس مسافرتی که وسیله نقلیه بکار گرفته شده در آن دارای شرایط مندرج در ضوابط اختصاصی سرویسهای ویژه مصوب سازمان حمل و نقل باشد. و در حین سفر خدمات ذیل ارائه میگردد - عرضه سرویس پذیرایی شامل آب معدنی - آبمیوه غذای سرد و گرم و کیک و بیسکویت - توزیع جراید کثیر الانتشار یا مجلات به تعداد کافی - مشخصات سفر و اطلاعات وسیله نقلیه و خدمه سفر و سرویسهای عرضه شده، زمان و مکانهای توقف، شهرهای طول مسیر و زمان سفر به طور مختصر ارائه میگردد.

آیا برای کودکان بلیت صادر می گردد و با چه مبلغی ؟

برای کودکان زیر ۵ سال که صندلی جداگانه ای به آنها اختصاص نمی یابد، خدمات حمل و نقل رایگان است.

شرایط انصراف از سفر چیست ؟

در صورت انصراف تا یک ساعت قبل از حرکت ۱۰٪ و بعد از آن ۵۰٪ کل مبلغ بلیط کسر و مابقی مسترد میگردد.

در صورت بازماندن وسیله نقلیه از ادامه سفر، تکلیف مسافران چیست ؟

شرکتها موکلند در اسرع وقت و بدون هزینه اضافی برای مسافرین وسیله ادامه مسافرت آنها را فراهم نمایند.

پوشش های بیمه سرنشین به چه میزان است ؟

تا سقف پوشش معین قابل پرداخت است. که اکنون ۱۸۰۰۰۰۰۰۰ ریال می باشد و برای مسافران خارجی این سقف ۲۰۰۰۰۰۰۰۰ ریال میباشد.

وظیفه شرکتهای مسافربری برای توقف های بین راهی چیست ؟

شرکتها مکلفند رانندگان تحت پوشش را موظف نمایند در وقت انجام فرایض دینی در مکان مناسب و به مدت لازم توقف نمایند.

چگونه می توان شرکت مسافربری بین شهری تاسیس کرد ؟

با داشتن شرایط و ضوابط مورد نیاز تاسیس شرکت و مراجعه به اداره حمل و نقل استان محل فعالیت می توان نسبت به تاسیس و دریافت پروانه فعالیت اقدام نمود.

درجه بندی شهرها برای تاسیس شرکت های مسافری چگونه است ؟

طبق آخرین ضوابط شهرهای درجه ۱ شامل تهران - اصفهان - مشهد - تبریز - شیراز - اهواز

شهرهای درجه ۲ سایر مراکز استانها و سایر شهرها و منطق کمتر توسعه یافته درجه ۳ محسوب می شوند.

تاسیس شرکت مسافری با ارائه چه نوع سرمایه گذاری امکان پذیر است ؟

داشتن کلیه ضوابط از جمله مکان فعالیت مناسب با تجهیزات مورد نیاز و ناوگان ملکی مورد نیاز به همراه مدیر عامل و اجد شرایط از سرمایه های اولیه شرکت است.

چه تعداد وسیله نقلیه برای تاسیس شرکت مسافری در شهر های مختلف مورد نیاز است ؟

- شهرهای درجه ۱ وسیله نقلیه ملکی مورد نیاز اتوبوس ۱۲ تحت پوشش ۱۰
- شهرهای درجه ۱ وسیله نقلیه ملکی مورد نیاز مینی بوس ۲۰ تحت پوشش ۱۰
- شهرهای درجه ۱ وسیله نقلیه ملکی مورد نیاز سواری ۲۰ تحت پوشش ۱۰
- شهرهای درجه ۲ وسیله نقلیه ملکی مورد نیاز اتوبوس ۸ تحت پوشش ۵
- شهرهای درجه ۲ وسیله نقلیه ملکی مورد نیاز مینی بوس ۱۰ تحت پوشش ۵
- شهرهای درجه ۲ وسیله نقلیه ملکی مورد نیاز سواری ۱۰ تحت پوشش ۵
- شهرهای درجه ۳ وسیله نقلیه ملکی مورد نیاز اتوبوس ۴ تحت پوشش ۳
- شهرهای درجه ۳ وسیله نقلیه ملکی مورد نیاز مینی بوس ۶ تحت پوشش ۳
- شهرهای درجه ۳ وسیله نقلیه ملکی مورد نیاز سواری ۶ تحت پوشش ۳

چه تسهیلاتی برای تاسیس شرکت مسافری توسط اینتارگران وجود دارد ؟

تسهیلات اینتارگران: - مدرک تحصیلی برای تصدی مدیرعاملی به میزان یک پایه بالاتر در نظر گرفته میشود

- سابقه تجربی برای تصدی سمت مدیرعاملی یک سال کمتر محاسبه میگردد.
- چنانچه کل سهامداران شرکت اینتارگران باشند در تعداد وسیله نقلیه ۲۵ درصد تخفیف داده میشود

شرایط مدیر عامل شرکت مسافری چیست ؟

شرایط عمومی تابعیت ایران - متدین به ادیان رسمی کشور - دارا بودن کارت پایان خدمت یا معافیت دائم -
عدم اعتیاد به مواد مخدر - احراز صلاحیت فردی بر اساس آئین نامه اماکن

چگونه می توان کارت هوشمند رانندگی دریافت کرد؟

شرایط اختصاصی : داشتن سوابق تجربی برای اشخاص با داشتن مدرک دیپلم ۴ سال فوق دیپلم ۲ و لیسانس ۱ سال

شرایط دریافت کارت هوشمند رانندگی چیست ؟

با دارا بودن شرایط اعلام شده جهت دریافت کارت هوشمند و مراجعه به انجمن صنفی رانندگان جهت تشکیل پرونده و گذراندن دوره های مورد نیاز می توان کارت هوشمند رانندگی دریافت نمود. داشتن حداقل ۲۳ سال برای رانندگان مینی بوس و سواری و ۲۵ سال رانندگان اتوبوس و حداکثر سن ۵۵ سال

داشتن گواهینامه معتبر

داشتن مدرک تحصیلی حداقل سوم راهنمایی (سیکل)

دارا بودن صحت جسمی و روانی

تابعیت ایران

گذراندن دوره های آموزشی

نداشتن سابقه محکومیت کیفری

نداشتن ممنوعیت قانونی کار با وسیله نقلیه مربوطه

عدم تصدی به شغل تمام وقت و مستمر

کارت هوشمند رانندگی برای چه مدت صادر می گردد؟

کارت هوشمند با اعتبار یکساله صادر میگردد

چگونه می توان از تاریخ اعتبار کارت هوشمند رانندگی اطلاع پیدا کرد؟

از طریق سیستم جامع می توان از تاریخ اعتبار کارت هوشمند مطلع گردید.

چگونه می توان کارت هوشمند ناوگان دریافت کرد؟

با داشتن شرایط کارت هوشمند ناوگان و مراجعه به انجمن صنفی می توان درخواست صدور کارت هوشمند را داد.

چگونه می توان از آخرین شرایط و ضوابط مربوط به نوسازی ناوگان مطلع شد؟

با مراجعه به سایت اداره کل حمل و نقل و سازمان راهداری و حمل و نقل جاده ای میتوان از آخرین شرایط نوسازی ناوگان اطلاع حاصل نمود.

حمل و نقل روستایی

میزان تسهیلات برای توسعه ناوگان حمل و نقل عمومی روستائی چقدر است؟

میزان تسهیلات برای خودرو و ن مسافری روستایی ۸۰ درصد قیمت خودرو است

نحوه دریافت تسهیلات برای ناوگان عمومی حمل و نقل روستایی چگونه است ؟

متقاضیان توسط بخشدار یها به اداره کل معرفی شده و توسط این اداره کل به بانک مربوطه معرفی خواهند شد

شرایط صدور کارت هوشمند روستایی چیست؟

داشتن گواهینامه حداقل پایه دوم یا ب ۲ و سلامت فردی تایید شده و عدم سو پیشینه و گذراندن کلاسهای آموزشی و توسط انجمن صنفی رانندگان مسافربری ثبت نام صورت میپذیرد.

آیا افراد بازنشسته می توانند کارت هوشمند رانندگی روستائی دریافت نمایند؟

افراد بازنشسته نمیتوانند کارت هوشمند دریافت نمایند.

آیا برای رانندگان مسافری روستائی هم مانند رانندگان دیگر بیمه رانندگان تعلق می گیرد؟

به رانندگان حمل و نقل روستایی در صورت دریافت صورت وضعیت بیمه تعلق خواهد گرفت .

مدارک مورد نیاز برای صدور کارت هوشمند رانندگی روستائی چیست؟

جهت اطلاع رانندگان از مدارک لازم برای کارت هوشمند روستایی متقاضیان توسط انجمن صنفی رانندگان مسافربری واقع در پایانه شهید کاویانی اطلاع لازم دریافت مینمایند.

مدیریت راهها

چگونه می توان اطلاعات مسیر و مسافت آن را دریافت کرد؟

این اطلاعات از ۴ روش قابل دریافت است:

-از طریق ارسال پیامک؛ با ارسال کد شهر مبدا و کد شهر مقصد (بصورت کد مبدا -فاصله - کد مقصد) ، از طریق پیامک به شماره ۱۰۰۰۱۴۱ اطلاعات مربوط به فاصله مبدا تا مقصد شامل کیلومتر و شهرهای بین مسیر اعلام می شود.

-استفاده از تلفن گویای ۱۴۱ نیز گزینه دیگر جهت اطلاع از اطلاعات مسیر -مسافت است.

-از طریق سایت www.iran141.ir کوتاهترین مسیر به همراه نقشه گرافیکی و امکانات رفاهی موجود ارائه می

شود.

- نرم افزار ویژه تلفن همراه از سایت www.iran141.ir دانلود و بر گوشی همراه خود نصب نمایید.

چگونه می توان از امکانات رفاهی موجود در مسیر شامل پمپ بنزین و مسجد و استراحت گاه اطلاع یافت؟

سایت www.iran141.ir مراجعه فرمایید که در بخش یافتن کوناhterین مسیر ، این اطلاعات در مسیر مورد نظر ارائه می شود.

چگونه می توان از وضعیت هوای مسیر و مقصد مطلع شد؟

با مراجعه به سایت هواشناسی به نشانی weather.ir و یا سایت مرکز مدیریت راههای کشور به نشانی www.iran141.ir وضعیت آب و هوا ارائه می شود.

وضعیت ترافیک راهها چگونه اعلام می شود؟

به سایت www.iran141.ir مراجعه فرمایید. آخرین وضعیت ترافیکی راهها با نقشه گرافیکی در وب سایت قرارداد شده است.

همچنین آخرین اطلاعات ترافیک راهها ویژه تلفن همراه قابل دانلود است.

- با ارسال عدد ۱۴۱ به سامانه پیامکی ۱۰۰۰۱۴۱

اطلاعات مربوط به حجم تردد در کل راههای کشور از چه طریق قابل دریافت است؟

به سایت www.iran141.ir مراجعه نمایید و فایلهای ترافیکی را دریافت نمایید.

سرمایه گذاری

آیا در جاده می توان تبلیغات کرد؟

برای تبلیغات در حاشیه راههای تحت پوشش وزارت راه و شهرسازی بایستی کمیته مکانیابی این اداره کل بعد از درخواست متقاضی از محل مورد تقاضا بازدید نماید و چنانچه مشکلی وجود نداشته باشد اقدامات بعدی از طریق واحد بازرگانی پیگیری می شود تا منجر به انعقاد قرارداد با متقاضی شود.

برای نصب تابلو در حاشیه راه ها چه باید کرد؟

ابتدا متقاضی درخواست نصب تابلو به این اداره کل میدهد و سپس کمیته مکانیابی متشکل از نمایندگان این اداره کل و راه و شهرسازی از محل مورد تقاضا بازدید می نماید و کنترل های ایمنی و غیره در محل صورت میگیرد چنانچه مشکلی برای نصب تابلو در حاشیه راه و براساس ضوابط مربوطه وجود نداشته باشد صورتجلسه تنظیم میگردد و سپس متقاضی هزینه اجاره را پرداخت و قرارداد برای مدت زمان مورد نیاز مشتری تنظیم میگردد.

اگر یک شرکت یا کارخانه یا اماکن خاص بخواهد تابلو نصب کند آیا باید در مزایده عمومی شرکت کند؟

برگزاری مزایده صرفاً برای تابلوهای تبلیغاتی می باشد نصب تابلو اختصاصی مطابق مرحله قبل می باشد.

تابلو اختصاصی چیست و چه شرایطی دارد؟

تابلوهایی که جنبه اطلاع رسانی داشته باشد و در نزدیکی محل ارائه خدمات باید نصب شوند (حدود ۳۰۰ متر قبل از تاسیسات مربوطه)

آیا در ملک خصوصی می توان تابلو نصب کرد شرایط آن چیست؟

هر تابلویی که در ملک خصوصی نصب شود و نسبت به محور راه دارای زاویه باشد مشمول ضوابط تابلوهای اختصاصی می شود.

ترانزیت بین الملل

چگونه می توان شرکت حمل و نقل بین المللی تاسیس کرد؟

چگونه می توان پروانه فعالیت شرکت حمل و نقل بین المللی را تمدید کرد؟

ماده ۱۱ : تقاضای تاسیس شرکت می بایست مستقیماً^۱ به واحد ذی ربط سازمان ارسال و با توجه به مقتضیات اجتماعی ، اقتصادی و سایر عوامل متجمله کفایت یا عدم کفایت تعداد شرکتهای موجود به تقاضاهای واصله رسیدگی و در صورت ضرورت از طریق انجام آزمون تخصصی از متقاضیان نسبت به قبول یا رد درخواست تاسیس شرکتهای جدید اقدام نماید.

تبصره : مدارک لازم برای تقاضای تاسیس در مورد شرکتهای تعاونی توسط وزارت تعاون اقدام خواهد شد و در مورد شرکتهای دولتی پس از اخذ مصوبه لازم از مراجع ذی صلاح ، توسط سازمان اقدام می شود.

ماده ۱۲ : اشخاصی می توانند در آزمون تخصصی شرکت نمایند که دارای شرایط ذیل باشند :

الف) تابعیت کشور جمهوری اسلامی ایران

ب) متدین به یکی از ادیان رسمی کشور

ج) عدم سوء پیشینه موثر کیفری که موجب محرومیت از حقوق اجتماعی گردد.

د) عدم اعتیاد به مواد مخدر

ه) انجام خدمت سربازی یا معافیت دائم از آن

و) داشتن حداقل ۲۵ سال سن

ز) داشتن حداقل دیپلم کامل متوسطه

ح) داشتن سابقه کار مفید اجرایی در امر حمل و نقل بین المللی بشرح ذیل

دیپلم ۸ سال - فوق دیپلم ۶ سال - لیسانس ۴ سال - فوق لیسانس ۳ سال - دکترا ۲ سال

تبصره : در مورد افرادی که دارای مدرک دانشگاهی در زمینه حمل و نقل می باشند دو سال از سابقه تعیین شده در رده مدرک تحصیلی وی کسر می شود.

ماده ۱۳ : سابقه کار مفید به یکی از شیوه های ذیل احراز می گردد :

الف) تأییدیه وزارتخانه یا سازمانی که متقاضی دارای سوابق مفید اجرایی در حمل و نقل بین المللی بوده است ، با ارائه استادی از قبیل بازخریدی یا بازتثبستگی یا مستعفی شدن .

ب) روزنامه رسمی کشور مبنی بر عضویت متقاضی در هیات مدیره شرکت یا شرکتهای حمل و نقل بین‌المللی کالا و یا اشتغال به سمت مدیریت عامل

ج) تائیده سازمان تامین اجتماعی مبنی بر اینکه متقاضی در شرکت یا شرکتهای حمل و نقل بین‌المللی به لحاظ اشتغال در امر حمل و نقل بین‌المللی کالا حق بیمه پرداخت نموده است .

تبصره : متقاضیان مشمول بند ج می بایست اشتغال عملی آنها در زمینه کار مفید اجرایی حمل و نقل بین‌المللی مورد تائید انجمن صنفی شرکتهای حمل و نقل بین‌المللی مربوط قرار گیرد.

ماده ۱۴ : اشخاصی که در آزمون تاسیس قبول می شوند موظفند ظرف مدت حداکثر سه ماه از اعلام نتایج قبولی در آزمون ، نسبت به ارائه پیش نویس اساسنامه ، شرکتنامه و فهرست اسامی هیات موسس شرکت در شرف تاسیس و همچنین سند رسمی مالکیت یا اجاره دفتر کار بنام خود یا یکی از اعضای هیات موسس را به ضمیمه سایر اطلاعات مورد نیاز به سازمان ارائه تا پس از بررسی و تطبیق مدارک اجازه ثبت شرکت صادر گردد.

تبصره : دفتر کار شرکت می بایست دارای کاربری اداری یا تجاری بوده و مورد تائید سازمان برای اشتغال به امور حمل و نقل بین‌المللی قرار گیرد.

ماده ۱۵ : هیات موسس موظف است حداکثر ظرف مدت شش ماه از تاریخ گرفتن مجوز ثبت نسبت به تاسیس شرکت اقدام و یک نسخه کامل مدارک ثبتی و آگهی تاسیس را که به تائید اداره ثبت شرکتها رسیده باشد به سازمان ارائه و تحویل دهد.

تبصره ۱ : مدت مذکور در صورت ارائه دلایل منطقی برای یک دوره سه ماهه از تاریخ اتمام قابل تمدید می باشد.

تبصره ۲ : چنانچه ظرف مهلت های مذکور شرکت به ثبت نرسد مجوز صادره کان لم یکن تلقی می گردد.

ماده ۱۶ : سازمان پس از رویت و ملاحظه اسناد مندرج در ماده ۱۲ و تجهیز شرکت ، مجوز فعالیت موقت شش ماهه (۶ ماهه) صادر خواهد نمود.

تبصره : صدور مجوز فوق‌الذکر بمنظور انجام امور گمرکی (اخذ پروانه خروج موقت وسایط نقلیه و غیره) و سپردن تضمینات لازم به اتافی بازرگانی و صنایع و معادن ایران ، کانون اتومبیلرانی و جهانگردی جمهوری اسلامی ایران (حسب مورد) و اخذ گذرنامه جهت رانندگان و امثالهم خواهد بود و شرکت مذکور به صرف داشتن مجوز موقت مجاز به فعالیت در زمینه حمل و نقل بین‌المللی کالا نخواهد بود.

ماده ۱۱۷: سازمان پس از ملاحظه مدارک مورد نیاز و اخذ تأییدیه اتاق بازرگانی و صنایع و معادن ایران مبنی بر سپردن تضمینات لازم مربوط به کارنه تیر برای حداقل ده دستگاه کامیون ، نسبت به صدور مجوز فعالیت و صدور پروانه فعالیت اقدام خواهد نمود.

تبصره ۱: مدت اعتبار پروانه فعالیت سه سال می باشد.

تبصره ۲: تمدید پروانه فعالیت علاوه بر احراز شرایط مذکور منوط به احراز شرایط ذیل می باشد:

الف) مدیرعامل شرکت می بایست در دوره های آموزشی کوتاه مدت و یا همایشهای آموزشی که توسط سازمان برگزار می شود شرکت کرده باشد.

ب) عدم اعلام تخلف قاچاق براساس رای مراجع قضایی

ج) نظریه اتاق بازرگانی و صنایع و معادن ایران و انجمن صنفی مربوط پیرامون عملکرد شرکت و تأیید وزارت تعاون در خصوص شرکتهای تعاونی

ماده ۱۱۸: مدیرعامل شرکت می بایست واجد کلیه شرایط مندرج در ماده ۱۲ این آیین نامه و سایر اعضا هیات مدیره ایرانی می بایست واجد شرایط مندرج در بندهای الف لغایت و ماده مذکور باشند.

تبصره ۱: علاوه بر مدیرعامل یکی دیگر از اعضا هیات مدیره می بایست حائز شرایط مندرج در بندهای "ز" و "ح" ماده ۱۲ باشد.

تبصره ۲: مدیرعامل شرکت نمی تواند همزمان در بیش از یک شرکت به این سمت اشتغال داشته باشد و در صورت فوت ، شرکت می بایست ظرف مدت شش ماه مدیرعامل واجد شرایط را معرفی نماید.

تبصره ۳: مدیران عاملی که قبلاً در سمت مدیرعاملی مبادرت به تاسیس شرکت نموده اند در صورتی می توانند تقاضای تاسیس شرکت جدید نمایند که حداقل دو سال از استعفای رسمی آنها (مندرج در روزنامه رسمی) از سمت مدیریت عامل شرکت قبلی سپری شده باشد.

تبصره ۴: مدیران عاملی که دارای شرایط بند "ز" و "ح" ماده ۱۲ این آیین نامه نمی باشند و قبلاً با مجوز سازمان در این سمت اشتغال داشته اند صرفاً می توانند در شرکتی که در تاریخ تصویب این آیین نامه به این سمت اشتغال دارند به فعالیت در این سمت ادامه دهند.

تبصره ۵: اشخاصی که بعدت ۵ سال دارای سابقه کار در سمت مدیرعامل در شرکتهای حمل و نقل بین‌المللی باشند می توانند بدون رعایت شرایط مندرج در ماده ۱۲ این آیین نامه ، در شرکتهای دیگری بسعت مدیرعامل اشتغال یابند مشروط بر اینکه آگهی استعفای خود را از شرکت قبلی در روزنامه رسمی ارائه نمایند.